
Městský úřad Česká Lípa 
stavební úřad 

náměstí T.G. Masaryka 1, 470 36  Česká Lípa 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: prochazkova@mucl.cz 

 

  

 
 

 

                                                                                                   Váš dopis zn.:  

Ze dne: 10.07.2020 

  Spisová značka: 

Č. j. dokumentu: 

MUCL/17160/2020/SÚ/JP 

MUCL/78323/2020 

  Vyřizuje: Jana Procházková 

Telefon: 487 881 210 

 Počet stran dokumentu: 8 

  Počet příloh: 0 

  Datum: 05.08.2020 
 

                                                                                            
 

 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále 

jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného 

povolení, kterou dne 10. července 2020 podalo 

 

město Česká Lípa, IČO 00260428, náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01  Česká Lípa 1, 

které zastupuje Jan Dudr, IČO 01269330, Osvoboditelů 3778, 760 01  Zlín 1 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

stavby: úpravy sportoviště u ZŠ Jižní č.p. 1903, Česká Lípa - venkovní víceúčelové 

sportoviště (dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1338/120 v katastrálním území Česká 

Lípa, obec Česká Lípa v rozsahu projektové dokumentace, ověřené ve společném řízení, ze 

které vyplývají hlavní technické detaily provedení stavby, rozsah záboru staveniště, organizace 

výstavby, splnění požadavků daných zvláštními předpisy, atd. 

Stavební objekty budou umístěny na pozemku p.č.1338/120 v katastrálním území Česká Lípa, 

obec Česká Lípa dle koordinačního situačního výkresu.  

Stavba obsahuje stavební objekty: 

SO 01 – multifunkční hřiště (hřiště s umělým povrchem 44x24m určené pro malou kopanou,     

2x volejbal-nohejbal, tenis, florbal a 4x streetbal). Hřiště bude vybaveno záchytným 

oplocením v. 5m a v. 4m. V oplocení budou 2 dvoukřídlé vstupní branky.  Hřiště bude 

doplněno mobiliářem. Odvodnění bude zajištěno hloubkovým drenážním systémem 

s odvedením přes akumulační jímky do stávající kanalizace. Hřiště bude provedeno 

z umělého vodě propustného odpruženého jednovrstvého tartanu EPDM tl. 10mm na 

pružné podkladní vrstvě tl.30mm. Umělý povrch hřiště bude olemován betonovými 

obrubníky š 50mm v betonovém loži s opěrou. Hřiště pro malou kopanou bude 

obsahovat sportovní vybavení tzn. branky malé kopané, odnímatelné sloupky a sítě 



Č.j. MUCL/78323/2020 str. 2 

 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: prochazkova@mucl.cz 

volejbalu – nohejbalu a tenisu, koše streetbalu a branky florbalu.  Součástí stavebního 

objektu je cvičná streetbalová plocha s konstrukcí a bezpečnostním obalením. 

SO 02 – běžecký ovál (běžecká dráha s umělým povrchem pro běh 50, 60 a 100m + ovál 

s běžeckým parametrem 250m). Dráha bude doplněna samostatným sektorem skoku 

do dálky, 2x doskočištěm rozměru 7x3m a bet. vrhačským kruhem pro vrh koulí. 

Hřiště bude doplněno mobiliářem. Odvodnění bude zajištěno hloubkovým drenážním 

systémem s odvedením přes akumulační jímky do stávající kanalizace. Dráha bude 

provedena s umělým vodě propustným dvouvrstvým odpruženým Tartanem tl. 

10+3mm na pružné podkladní vrstvě tl.30mm. Umělý povrch bude z vnější stany a 

v určeném rozsahu z vnitřní stany olemován betonovým  obrubníkem š.50mm 

v betonovém loži s opěrou. Doskočiště budou vyplněna křemičitým pískem a budou 

olemována  spec. polymerbetonovými obrubníky a lapači písku. Dále budou vybaveny 

odrazovými prvky a krycími plachtami. V určených plochách bude provedena 

betonová zámková dlažba. Dlážděné plochy budou olemovány betonovými obrubníky 

š.50mm v betonovém loži s opěrou.  

SO 03 – dětské hřiště (5 herních prvků a zařízení) s bezpečnostní dopadovou plochou z praného 

tříděného říčního kameniva fr.2-8mm v mocnosti 300mm. Hřiště bude doplněno 

mobiliářem. Odvodnění bude zajištěno hloubkovým drenážním systémem 

s odvedením přes akumulační jímky do stávající kanalizace. V určených plochách 

bude provedena betonová zámková dlažba. Dlážděné plochy budou olemovány 

betonovými obrubníky š.50mm v betonovém loži s opěrou. Dále bude proveden 

dřevěný objekt skladu a krytého sezení 12x3m v. 3,25m zastřešený pultovou střechou.  

Celková plocha zastavěných a zpevněných ploch bude  4275m2. 

 

Pro umístění a provedení souboru staveb se stanovují tyto podmínky: 

1. Stavba na pozemku parc. č. 1338/120 v katastrálním území Česká Lípa, obec Česká Lípa 

bude umístěna tak, jak je zakresleno v koordinačním situačním výkrese v měřítku  1:250 

zpracované autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby Ing. Hanou Ševčíkovou (ČKAIT- 

1302141) a která byla žadatelem předložena jako podklad pro vydání tohoto společného 

povolení a je archivována na stavebním úřadě. Případné změny nesmí být provedeny bez 

předchozího projednání se stavebním úřadem. 

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném řízení, kterou 

zpracoval autorizovaný inženýr pro pozemní stavby Ing. Hanou Ševčíkovou (ČKAIT - 

1302141). Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího projednání se stavebním 

úřadem. 

3. Zařízení staveniště bude na pozemku parc. č. 1338/120 v katastrálním území Česká Lípa, 

obec Česká Lípa, který je ve vlastnictví žadatele. Nákladní vozidla dopravující materiál na 

stavbu a stavební stroje budou odstavována na těchto pozemcích. Po celou dobu výstavby 

bude zajištěna průjezdnost přilehlých komunikací.  

4. Před zahájením zemních prací na stavbě musí být ověřeny na staveništi inženýrské sítě 

v souladu s Nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších min. požadavcích na bezpečnost 

práce a ochranu zdraví osob na staveništi a zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.  

5. Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit podzemní nebo nadzemní 

vedení inženýrských sítí, budou dodržena a respektována ochranná pásma těchto sítí, aby 

nedošlo k jejich poškození. 

6. V okolí stavby musí být udržována čistota a pořádek, jakož i zajištěna bezpečnost dopravy 

na přilehlých komunikacích. 



Č.j. MUCL/78323/2020 str. 3 

 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: prochazkova@mucl.cz 

7. Stavebníci zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 

Výsledek vytýčení musí být ověřen úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem. 

8. Při provádění stavebních prací je nutno dodržovat předpisy, týkající se bezpečnosti práce a 

technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákon č. 309/2006 

Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

9. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 

na stavby a vyhl. č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb. 

Přihlíženo bude k příslušným technickým normám. 

10. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

STAVBA POVOLENA. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy a umístěn na 

místě stavby do doby jejího dokončení. 

11. Na místě stavby bude veden řádný stavební deník v souladu s ustanovením § 157 stavebního 

zákona. 

12. Stavebník musí pro stavbu použít výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po 

předpokládanou existenci stavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická 

pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního 

prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku a úspora energie. 

13. Veškerý odpad, který vznikne při stavbě, musí být zneškodňován v souladu s ustanovením 

zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech. Odpady vzniklé v rámci stavby budou předány pouze 

osobě oprávněné k převzetí těchto odpadů. 

14. Při provádění stavby budou dodržována taková opatření, aby se v maximální možné míře 

zabránilo prašnosti a hlučnosti. Případně budou přijata odpovídající opatření, která 

nadměrné prašnosti a hlučnosti zabrání.  

15. Stavba bude prováděna dodavatelským způsobem. Stavebník seznámí zhotovitele stavby 

s podmínkami tohoto rozhodnutí před zahájením stavby. Zhotovitel stavby je povinen 

seznámit se a respektovat podmínky tohoto rozhodnutí a vést na stavbě řádný stavební deník 

podle ustanovení § 157 stavebního zákona. Obsahové náležitosti stavebního deníku a způsob 

vedení jsou uvedeny ve vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v příloze č. 9 této 

vyhlášky. Osoba pověřená vedením stavby je povinna hlásit stavebnímu úřadu neprodleně 

všechny závažné okolnosti na stavbě, které by mohly mít vliv na kvalitu stavby a odchylky 

od projektové dokumentace. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, 

který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je 

povinen zabezpečit, aby práce na stavbě k jejichž provádění je předepsáno zvláštní 

oprávnění vykonávaly jen oprávněné osoby. Zhotovitel stavby je povinen provádět stavbu 

v souladu s rozhodnutím nebo dalším opatřením stavebního úřadu. Zhotovitel stavby bude 

oznámen stavebnímu úřadu současně s termínem zahájení stavby. V případě svépomocné 

výstavby zajistí stavebníci odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím.  

16. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. Rovněž, podle 

ustanovení § 152 odst. 3 stavebního zákona, je stavebník povinen zajistit, aby na stavbě 

nebo na staveništi byla k dispozici ověřená projektová dokumentace stavby a všechny 

doklady týkající se prováděné stavby, popřípadě jejich kopie. 

17. Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad, v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 stavebního 

zákona stanoví, že mu stavebník oznámí za účelem provedení kontrolních prohlídek stavby 

tyto fáze výstavby: 

a. dokončení základových konstrukcí 

b. dokončení hrubé stavby 

c. závěrečná kontrolní prohlídka – po dokončení stavebního záměru 



Č.j. MUCL/78323/2020 str. 4 

 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: prochazkova@mucl.cz 

Ukončení těchto etap stavby oznámí stavebník písemně stavebnímu úřadu v dostatečném   

předstihu. Stavební úřad současně uvědomuje dle § 172 stavebního zákona vlastníky staveb 

a pozemků o vstupech za účelem provádění kontrolních prohlídek stavby. 

18. Budou dodrženy podmínky vyplývající z koordinovaného závazného stanoviska Městského 

úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí zn. MUCL/14229/2020/OŽP/KT ze dne 

08.07.2020, zejména: 

a. Ochrana přírody a krajiny: 

• „Bude dodržována ČSN 83 9061 – technologie vegetačních úprav v krajině –        

ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

•  V chráněném kořenovém porostu dřevin nedojde k ukládání žádného materiálu, 

umisťování zařízení, průjezdu mechanismů, navážek apod. Bude minimalizováno 

riziko poškození nadzemních částí stromu stavební činností a mechanismy. 

• Před případným kácením dřevin, které podléhají vydání povolení je potřebné 

požádat o vydání  rozhodnutí příslušný orgán ochrany přírody podle § 8 uvedeného 

zákona a v souladu s vyhláškou č. 189/2013Sb.,  o ochraně dřevin a povolování 

jejich kácení. 

• Záměr bude realizován dle předložené projektové dokumentace.“ 

b. Ochrana ovzduší: 

• „Stavební (bourací, zemní a výkopové) práce budou vedeny způsobem, který 

zajistí minimální prašnost. 

• Budou minimalizovány zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních 

potenciálních zdrojů prašnosti na staveništi. 

• Na staveništi bude udržována čistota a pořádek, pojížděné zpevněné plochy budou 

pravidelně čištěny. 

• V případě potřeby budou prováděna účinná opatření k omezení prašnosti 

(zkrápění staveniště, čištění kol nákladních automobilů a stavebních mechanizmů 

při výjezdu ze staveniště, čištění komunikací apod). 

• Vybouraný materiál z odstraněných zpevněných ploch a přebytečný výkopek 

(zemina) budou průběžně ze staveniště odváženy. 

• Po ukončení stavby budou veškeré pozemky využívané pro zařízení staveniště 

uvedeny do původního stavu, včetně obnovy zatravnění přilehlých zasažených 

ploch.“ 

19. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska Městského úřadu Česká 

Lípa, odboru životního prostředí spis. zn. MUCL/16337/2020/OŽP/VM ze dne 02.07.2020 – 

odpady: 

• „S odpady bude naloženo dle předložené projektové dokumentace zpracované pro 

stavební povolení (PD z 04/2020 – hlavní projektant: Ing. Hana Ševčíková ČKAIT-

1302141). 

•  Odpady vzniklé v rámci stavby budou roztříděny tak, aby byl minimalizován vznik 

směsných odpadů, u kterých nelze zajistit jejich materiálové využití, a minimalizován 

vznik nebezpečných druhů odpadů. 

•  Vytěžené zeminy uložené na pozemku dotčeným stavbou nejsou odpadem. Pro případ 

využití zeminy na pozemcích mimo pozemky dotčené stavbou a na povrchu terénu 

jiného druhu, než je ZPF, musí výsledky laboratorního rozboru předmětné zeminy 

vyhotovovat limitům stanoveným v § 12 odst. 1 vyhlášky č. 294/2005 Sb., o 

podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu  a 

změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (nesmí 

obsahovat vyšší koncentrace škodlivin, než je uvedeno v příloze č. 10 uvedené 

vyhlášky). 



Č.j. MUCL/78323/2020 str. 5 

 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: prochazkova@mucl.cz 

•  Odpady  na staveništi budou zabezpečeny před nežádoucím znehodnocením, 

odcizením nebo únikem. 

• Odpady budou předány pouze osobě oprávněné k převzetí příslušných druhů odpadů, 

a to přednostně k recyklaci, příp. využití v souladu se zákonem o odpadech. 

• Doklady o předání odpadů ze stavby oprávněné osobě obsahující údaj o druhu a 

množství odpadů budou předloženy stavebnímu úřadu ke kolaudaci či k oznámení o 

dokončení stavby. 

• Po ukončení stavby budou dotčené pozemky uvedeny do náležitého stavu, tj. nebudou 

zde skladovány/umístěny žádné odpady.“ 

20. Bude dodržena podmínka závazného stanoviska Městského úřadu Česká Lípa, stavebního 

úřadu – úřadu územního plánování ze dne 01.07.2020 zn. MUCL/16200/2020/SÚ/AS: 

• „Záměr bude realizován v souladu s předloženou dokumentací.“ 

21. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN a.s. ze dne 13.02.2020                

č.j. 542202/20. 

22. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  

ze dne 13.02.2020 zn. SCVKZAD63947. 

23. Ke kolaudačnímu souhlasu bude doloženo mimo jiné: dokumentace skutečného provedení 

(pouze v případě, že došlo ke změnám), předávací protokol event. prohlášení dodavatele o 

provedení stavby, geometrický plán obvodu budovy (sklad), geodetické zaměření stavby a 

nového odvodnění, závazná stanoviska dotčených orgánů, doklady o likvidaci odpadů ze 

stavby, stavební deník a certifikáty na použité materiály.  

24. Stavba bude dokončena do dvou let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

město Česká Lípa, IČO 00260428, náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01  Česká Lípa 1, 

které zastupuje Jan Dudr, IČO 01269330, Osvoboditelů 3778, 760 01  Zlín 1 

Odůvodnění: 

Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad obdržel dne 10. července 2020 žádost  města Česká 

Lípa, IČO 00260428, náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01  Česká Lípa 1, které zastupuje Jan 

Dudr, IČO 01269330, Osvoboditelů 3778, 760 01  Zlín 1 o vydání společného povolení pro 

stavbu: úpravy sportoviště u ZŠ Jižní č.p. 1903, Česká Lípa - venkovní víceúčelové sportoviště 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1338/120 v katastrálním území Česká Lípa, obec Česká 

Lípa. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení.   

K projednání stavby byly doloženy zejména tyto podklady: 

1. plná moc 

2. projektová dokumentace stavby 

3. koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního 

prostředí zn. MUCL/14229/2020/OŽP/KT ze dne 08.07.2020 

4. závazné stanovisko Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí                 

zn. MUCL/16337/2020/OŽP/VM 

5. závazné stanovisko Městského úřadu Česká Lípa, stavebního úřadu – úřadu územního 

plánování zn. MUCL/16200/2020/SÚ/AS ze dne 01.07.2020 

6. závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, 

územního pracoviště Česká Lípa č.j. KHSLB 11308/2020 ze dne 24.06.2020 

7. závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje, územního odboru 

Česká Lípa č.j. HSLI-1309-2/CL-PS-2020 ze dne 20.05.2020 



Č.j. MUCL/78323/2020 str. 6 

 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: prochazkova@mucl.cz 

8. stanovisko vlastníků (popř. správců) inženýrských sítí k (ne)existenci zařízení v jejich 

správě v místě stavby:   

a. CETIN, a.s. 

b. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

c. Telco Pro Service, a.s. 

d. ČEZ Distribuce, a.s. 

e. ČEZ ICT Services, a.s. 

f. GridServices, s.r.o. 

g. ČD – TELEMATIKA a.s. 

Před oznámením zahájení společného řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena práva 

osob, která vyplývají z vlastnictví stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a dále 

zda mohou být přímo dotčena jiná věcná práva k tomuto pozemku nebo stavbě. Dále bylo 

zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena práva osob, která vyplývají z vlastnictví sousedního 

pozemku nebo stavby na něm a dále zda mohou být přímo dotčena jiná věcná práva 

k sousednímu pozemku. Na základě výsledku byl stanoven okruh účastníků řízení ve smyslu 

§ 94k stavebního zákona. V tomto případě je účastníkem řízení dle § 94k písm. a) stavebního 

zákona stavebník město Česká Lípa, IČO 00260428, náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01  Česká 

Lípa 1, které zastupuje Jan Dudr, IČO 01269330, Osvoboditelů 3778, 760 01  Zlín 1 a dle § 94k 

písm. b) stavebního zákona obec, na jejímž území má  být požadovaný záměr uskutečněn – 

město Česká Lípa, zastoupené odborem správy majetku MěÚ Česká Lípa. Dále byli mezi 

účastníky řízení zahrnuti dle § 94k písm. e) stavebního zákona CETIN a.s., IDDS: qa7425t, 

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň a  Severočeské vodovody a 

kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns, sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1. Dle 

posouzení stavebního úřadu nebudou vydaným společným povolením přímo dotčena vlastnická 

nebo jiná práva dalších osob. 

Dotčenými orgány jsou v tomto řízení Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, 

Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad – orgán územního plánování, Hasičský záchranný sbor 

Libereckého kraje, územní odbor Česká Lípa a Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se 

sídlem v Liberci, územní pracoviště Česká Lípa. 

Stavební úřad opatřením ze dne 15. července 2020 oznámil zahájení společného řízení známým 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům, ve kterém upustil od místního šetření a stanovil lhůtu 

pro uplatnění námitek účastníků řízení a stanovisek dotčených orgánů nejdéle do 15 dnů od 

doručení oznámení. Současně, v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, dal 

účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům před vydáním rozhodnutí.  

Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad v průběhu společného řízení posoudil žádost o vydání 

rozhodnutí o umístění stavby a stavebního povolení z hledisek uvedených § 94o stavebního 

zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska. 

Zjistil, že projektová dokumentace stavby včetně požárně bezpečnostního řešení byla zpracována 

autorizovanou osobou, že jsou v ní v odpovídající míře řešeny obecné technické požadavky na 

výstavbu, a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či 

ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.  

Umístění a provedení staveby splňuje požadavky veřejných zájmů především na úseku životního 

prostředí a ochrany zdraví a života a odpovídá obecným technickým požadavkům stanoveným 

vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů a 

vyhl. č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 

předpisů.  

V průběhu společného řízení nebyly uplatněny návrhy ani námitky účastníků řízení, 

k podkladům rozhodnutí se účastníci řízení nevyjádřili.   



Č.j. MUCL/78323/2020 str. 7 

 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: prochazkova@mucl.cz 

Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad v průběhu společného řízení neshledal důvody bránící 

vydání tohoto společného povolení, stanoviska a závazná stanoviska dotčených orgánů 

k předmětné stavbě jsou kladná, rozhodl proto způsobem uvedeným ve výroku tohoto 

rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů v něm uvedených.  

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Libereckého kraje, odboru územního plánovaní a stavebního řádu podáním u zdejšího správního 

orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou 

část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení doručí žadateli stejnopis 

písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci, stejnopis 

písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí také místně 

příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 

§ 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení stavby zašle žadateli jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 

stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 

žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu 

na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 

souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 

štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 

zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 

 

Jana Procházková 

referent  územního rozhodování  

a stavebního řádu 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení (datovou schránkou) 

město Česká Lípa, IDDS: bkfbe3p, sídlo: náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01  Česká Lípa 1 

zastoupené Janem Dudrem, IDDS: hsk843e, místo podnikání: Osvoboditelů č.p. 3778, 760 01  

Zlín 1 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t, sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns, sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, 

Trnovany, 415 01  Teplice 1 
(interní poštou) 

město Česká Lípa, zastoupené odborem správy majetku MěÚ Česká Lípa, náměstí T. G. 

Masaryka č.p. 1/1, 470 01  Česká Lípa 1 



Č.j. MUCL/78323/2020 str. 8 

 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: prochazkova@mucl.cz 

  

dotčené orgány 
(datovou schránkou) 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, územní odbor Česká Lípa, IDDS: hv4aivj, sídlo: 

Karla Poláčka č.p. 3152, 470 01  Česká Lípa 1  

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, územní pracoviště Česká 

Lípa, IDDS: nfeai4j, sídlo: 5. května č.p. 813, 470 01  Česká Lípa  
(interní poštou) 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01  

Česká Lípa 1  

Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad - orgán územního plánování, náměstí T. G. Masaryka 

č.p. 1/1, 470 01  Česká Lípa 1 

 


		2020-08-05T08:08:32+0200
	Jana Procházková
	oprávněná úřední osoba




